
 
 

 

Noteringar från Byggkompetensrådets möte 16 maj 2025. 

Tack till alla er företagare, utbildare och andra som deltog och bidrog i Dalarnas 
Byggkompetensråd- fokus på företagens rekryteringsbehov och initiativ inom gymnasiet, 
vuxenutbildning och högskolan! 놴놲놵놶놷놳 
 
Niclas Engberg från Byggföretagen berättade att byggkonjunkturen är på väg uppåt. Definitivt för 
lokaler och anläggning, mer osäkert för bostäder... Det kan innebära en liten förskjutning i 
efterfrågan på yrkesgrupper. Kanske något lägre på träarbetare, kakelsättare m fl, men hög (och 
litet utbud) på betongarbetare. Byggföretagen gör just nu en kompetensenkät hos sina 
medlemsföretag, bra underlag för dialog om- och underlag för planering. 
 
DBKR:s ordförande Klas Hedlund och koordinator Ola Granholm har gjort en dialog-road trip 
hos byggföretag i många delbranscher i Dalarna. Bra intresse, nöjdhet med gymnasiets bygg- 
och anläggningsprogram, låg kunskap om vuxenutbildning och högskolan, men bra intresse för 
certifieringen i-APL. Företagen vittnar om en oro för attityder hos Generation X och om eleverna 
på Byggprogrammet vill stanna i branschen efter examen. Fortfarande brist i flera sk "smala 
yrken", men allt fler företag i de branscherna kontaktar nu byggprogrammen, visar upp sig för 
eleverna och skapar företagslärlingsplatser, positivt!! "Vi kräver inte att eleverna kan allt när de 
tar examen. Bara de har rätt attityd så kan vi bygga på med allt de behöver kunna!" 
 
David Hinzdahl EcoDataCenter berättade om deras miljardinvesteringar i Falun och Borlänge 
(som kommer att sysselsätta 600-700 byggnadsarbetare som mest). De har själva behov av att 
rekrytera byggprojektledare, men engagerar sig också i att de byggentreprenörer de anlitar lyckas 
med sin kompetensförsörjning. 
 
Conny Danielsson kompetensstrateg på Region Dalarna berättade att 
"Dimensioneringsplaneringen" rullar på. Underlaget förfinas, men vi har fortfarande en utmaning 
i att göra förflyttningen till en större andel platser på yrkesprogrammen samt att 
dimensioneringen når ända fram till smala yrken. 
 
Theres Stenberg Wallin Borlänge kommun och DalaWux presenterade yrkesvux som en bra 
resurs och den goda nyheten att DalaWux har byggt en process för förfrågningar från branschen 
om nya yrkesutbildningar. Det har redan resulterat i en lärlingsutbildning för 
ventilationsmontörer, där huvuddelen sker ute hos företagen. 놴놲놵놶놷놳 
 
Stina Johansson Högskolan Dalarna rapporterade om bra söktryck till byggprogrammet och att 
hela 80% av de som gått på Högskolan Dalarnas byggprogram hamnar i Dalarna. 踀踁 
 
Till sist informerade Ina Fyhr ByggDialog Dalarna och Annica Matsson Scandinavian Road 
Construction om en temagrupp där en stark laguppställning från företagen prioriterar behov 
kring utmaningar och "glapp" inom det livslånga lärandet i branschen. ByggDialog söker medel 
för att jobba med de glappen. 



 
 
 
Den avslutande brainstormingen pekade mot att vår allra viktigaste uppgift just nu är att nå ut 
med bra information om branschen i grundskolan. 
 
Tack för stort engagemang och bra inspel, vi ses i höst igen! 놴놲놵놶놷놳 

 


